Prefeitura Mlllcipal da Estlllcla Balleirla ·111 •••••
ESTIDO· DE SIO PIUll ""'

LEI NOORO 553, m: 07 DE MARÇO DE 1979

Autoriza o Executivo a celebrar convênio
com a. Secretaria. da Agrioulatura do Bllt,!
do de São Paulo, para os fins que eapeo,!
fica.-

l!' A O O S A B E R que a câmara Municipal aprovou e
eu l!IBll.Ciono e promulgo à seguinte lei:·

.Art. l• - l!'ioa o Executivo autorizado a celebrar convênio coa a
Secretaria da Agricultura do Estado de São !aule,ob~•
tivando a instalação de um conjunto educacional e cu.1-

, . ' ~ ":!•
tural. em area pertencente a Estaçao Experimental 4e
Uba.tuba do Instituto Agronômico da Coordenadoria a.ã

, .. l .~ i':

Pesquisa Agropeouaria da Séoretaria da Agricultura,d•.!
orita em documento que fará parte integrante do inSt.l'l
mento de convênio.

Parágrafo l1'nioo - O convênio de que trata o artigo terá vi&inoia
de 5 (cinco) anos, a partir da da'ta de na pu
blloa9ãe no Diário Oficial do Estado, pode:mlo
ser alterado em oGJllUDl acordo mediante terao -
a41tivo.

J.rt. 21 - !l!endo em vista possibilitar a continuação da pregrua-

9ão desenvolvida, será providenciado, duran.te a "f'i&ên
oia do convênio de que trata a presente lei, ua proeea --
80 para a oeesão em comodato à Prefeitura llunioipa1 de
Ubatuba da área referida no artigo 1• •

.Art. 31 - Os recursos para cobertura das despesas decorrentes da

execução desta lei correrão à conta das aegui11t•• 4o"t,!

çÕes do orçamento vigente e de outras oon•ign•!aa · noa
orç&ll8ntos dos exercícios subsequentes:
110.2 3120 08.42.1882.01 - Material 4e ConlNll.01
110.2 3131 08.42.1882.01 - Remuneração de Serrtc;oe P.!•

soai e'
110.2 3132 08.42.1882.01 - Outro• Serviço• e Encargos.

Art. 4a - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação ,
revogadas as disposições em contrário.

Mad. SA 83 - 2000 • 12178 • MONIL

Dlll"Ce

Uba,tuba, 07 . de março de 1979

éllo de Carvalho
' i to Municipal

Prefeitura Munlcipal da Estancia Bal•irla lle .....
ESTIDO DE SIO PIULO

Continuação: - Lei ng 553:/79. fls. 2

Registrada e publicada na Seção de Expediente do
Serviço de Administração da Prefeitura llunioipal da Estância J8!
neária de Ubatuba, em. 07 de março de 1979. ··

~t.-.
Seção de Eltpediente.

Mod. SA 8, - 2000 • 12/78 • MONIL